
REGISTRO GENERALE N.  182     del  11/02/2020

COPIA

n.  42     del  10/02/2020

SETTORE TECNICO - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE

UFFICIO  LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO

OGGETTO:

 Liquidazione fattura INTEKNO per interventi nel centro storico e varie. CIG: Z982AC2FB5.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 182 del 11/02/2020 - Pagina 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Sulla base dell' istruttoria espletata dal medesimo

PROPONE L' ADOZIONE DELLA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

VISTO  il Decreto  del 31.01.2020  prot.  n.  1279  emesso  dal Responsabile  del Servizio  UTC  LL.PP.   di
conferimento della  Responsabilità  del procedimento  del settore  tecnico  –  Lavori pubblici –  manutenzione
patrimonio, al Geom. Giancarlo Cantore;
Tel. 099.9701213 - pec.: lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it

PREMESSO  con  determina  di questo  settore  n.  470  del  23.12.2020  del  R.G.  n.  1671  del  24.12.2019  
veniva affidato  alla ditta INTEKNO s.r.l. con sede in Maruggio alla via Virgilio  2/b  PIVA: 02947740730 i
lavori di ripristino  del manto  stradale  in  diverse  strade  comunali  nonché  la  sistemazione  delle  fughe  nel
centro storico Corso Umberto (primo tratto), per l' importo complessivo di €. 18.778,00 IVA  compresa  del
IVA  del 22%, nonchè  veniva  impegnata  la  somma  complessiva  di   sul   capitolo  2398/6  Imp.  1469  del
bilancio 2019;
DATO ATTO che i  lavori richiesti sono stati regolarmente realizzati in conformità a quanto specificato nel
preventivo allegato alla predetta determina di impegno;
VISTO  che  la  ditta  ha  presentato  la  fattura  elettronica  n.  1PA  del  03/02/2020  di  €.  18.778,00  IVA
compresa, per essere liquidata;
RITENUTO, pertanto provvedere alla liquidazione della predetta fattura;
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.EE.LL.);
VISTO il DURC online INPS_19542221 del 12.12.2019 con scadenza 10/04/2020 che risulta REGOLARE;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di liquidare  e pagare  in favore della ditta INTEKNO s.r.l. con sede in Maruggio alla via Virgilio 
2/b  PIVA: 02947740730 la somma complessiva di  € 18.788,00 IVA compresa del 22%,  giusta la
seguente fattura:

N.
Fattur
a

Data
Fattura Euro Cap. Imp.

C.resp
. 

Miss.
Prog.

Tit.
Ac Macr. PdC       CIG

1PA
03/02/202

0 18.788,00 2398/6 502 3 03
Z982AC2FB
5

2. Di Dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell'IVA ai sensi dello "split payment" in
premessa indicato, nonchè di versare l'IVA del 22% pari ad € 3.388,00 ai sensi dell'art. 17-ter
DPR n. 633/72;

3.  Di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  all'emissione  del relativo  mandato  di pagamento  della  somma  di  €.
15.540,00   quale  imponibile  in favore  della  INTEKNO s.r.l.  con  sede  in  Maruggio  alla  via  Virgilio   2/b  
PIVA:  02947740730  -  mediante  bonifico  bancario  presso:  -  codice  IBAN:
IT88O05385789200000000068236  nonchè  di  versare  l'IVA  del  22%  pari  ad  €  3.388,00   ai  sensi
dell'art. 17-ter DPR n. 633/72;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 182 del 11/02/2020 - Pagina 2 di 5

mailto:lavoripubblici.comune.maruggio@pec.rupar.puglia.it


Di esprimere  parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art.  147-bis del D.lgs n.  267/2000, Testo
unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  8  della  L.  241/90  responsabile  del  procedimento  e  il  Geom.
Giancarlo  CANTORE,  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  previsti  dalla  normativa  vigente  per  lo
svolgimento delle competenze al medesimo attribuite;
Di dare atto che il presente provvedimento e assunto in conformita alle disposizioni previste dalla
Legge n.136/2010, in materia di tracciabilita di flussi finanziari.
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall' art.  147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente  provvedimento comportando riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria  o sul patrimonio dell' ente  sarà  sottoposto al controllo
contabile  da  parte  del Responsabile  del servizio  finanziario,  da  rendersi mediante  apposizione  del visto  di
regolarità contabile e dell' attestazione di copertura finanziaria; 

Di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante  ai fini della  pubblicazione sulla  rete  internet ai sensi
del D Lgs 33/2013.

      Il Responsabile del Procedimento      
  Geom. Giancarlo Cantore

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull' ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  l' art.  107  del  Testo  Unico  delle  leggi  sull' Ordinamento  degli  enti  Locali  n.  267/2000  il  quale
disciplina  l' attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e  dei programmi definiti con
atti di indirizzo dell' Organo Politico;
VISTO l' art. 109 comma 2 che prevede, per i comuni privi di dirigenti, la  facoltà  di attribuire  le  funzioni di
cui all' art.  107  commi n.  2  e  3  ai responsabili dei servizi  e  degli  uffici  con  provvedimento  motivato  del
Sindaco;
 VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2018 di conferimento di titolarità della posizione organizzativa
del Settore 3 - Lavori Pubblici - manutenzione del patrimonio pubblico e del Settore Ecologia ed Ambiente
VISTA  la  proposta  di determinazione del Responsabile  del Procedimento, geom.  Giancarlo   Cantore,  e  la
relativa  sottoscrizione;RITENUTO,  per  le  motivazioni riportate  nel succitato  documento  e  che  vengono
condivise, di emanare il presente provvedimento siccome innanzi redatto;

DETERMINA

Di adottare il provvedimento siccome innanzi proposto. 

Di dare atto che la presente determinazione:

· è esecutiva dal momento dell' approvazione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

· va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale;
· va pubblicata all' albo pretorio “on line” di questo Ente per 15 giorni consecutivi;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 182 del 11/02/2020 - Pagina 3 di 5



· va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore Segreteria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             Geom. Antonio Curri 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 182 del 11/02/2020 - Pagina 4 di 5



COPIA Numero di Registro generale: 182 Del 11/02/2020

Si attesta la regolarita' contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Numerazione Progressivo

Liquidazioni
Anno

2020 398 1

Dati contabili:

Maruggio,   __________11/02/2020

IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO

GRECO COSIMOF.to Dott.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, è stata
pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi
al numero _____________________________

Data inizio pubblicazione: 13/02/2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni

230

Fto. Dott.ssa TURCO GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarita', attestante la regolarita' tecnica, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 267/2000.

CURRI ANTONIO

PARERE FAVOREVOLE

Maruggio,   __________10/02/2020

F.to Geom.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Maruggio. La firma autografa e' sostituita dalla
indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 182 del 11/02/2020 - Pagina 5 di 5




